
ANUNȚ DE PARTICIPARE  
 

privind achiziționarea: Îmbrăcăminte de exterior (veste) 

prin procedura de achiziție valoare mică 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): Da 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: https://dgams.md/wp-

content/uploads/2025/02/Planul-provizoriu-de-achizitii-publice-pentru-anul-2025_din-17.02.2025.pdf  

1. Denumirea autorității contractante: Direcţia generală asistenţă medicală și socială a Consiliului 

municipal Chişinău 

2. IDNO: 1007601010541 

3. Adresa mun. Chişinău, str. Bucureşti nr. 35 

4. Numărul de telefon/fax: 022/22-75-90; 022/22-80-84 (fax) 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: anticamera@dgams.md; 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: achiziții@dgams.md 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 

de achiziție comună): subdiviziune structurală în subordinea administraţiei publice municipale 

Chişinău, domeniul de activitate  protecţie socială şi sănătate. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind livrarea următoarelor bunuri. 

 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor 

 

Unitate

a de 

măsură 

Canti-

tatea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

 

1. 

1
8
2
0
0
0
0
0

-1
 

Îmbrăcă-

minte de 

exterior  

(Veste) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

119 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Material: Strat superior haine: 100 % 

poliester, tafta. 

Căptușeală interioară haine: 100 % poliester, 

tafta. 

Izolație interioară a hainelor: 100 % poliester, 

200 g/m². 

Descriere: vestă izolatoare unisex, cu închidere 

cu fermoar; talie elastica; 2 buzunare laterale 

cu inchidere cu fermoar. 

Standarde: EN ISO 13688. 

Caracteristici: vestă ușoară, supradimensionat, 

rezistentă la vânt și apă. 

Culoare: albastru închis 

 

 

39 151,00 



 

 Mărimea UM 
Canti-

tatea 
  

  Mărimea S buc. 1   
  Mărimea M buc. 11   
  Mărimea L buc. 21   
  Mărimea XL buc. 39   
  Mărimea 2XL buc. 23   
  Mărimea 3XL buc. 17   
  Mărimea 4XL buc. 3   
  Mărimea 5XL buc. 4   

Valoarea estimativă totală 39 151,00 

Notă: Dacă mărimile vestelor nu corespund celor solicitate, operatorul economic este obligat să le 

înlocuiască cu mărimi potrivite pentru beneficiari.  

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): pentru toate loturile 

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  30 zile de la semnarea contractului, la sediul din 

str. București nr. 35. 

11. Metoda și condițiile de plată vor fi: Achitarea va fi efectuată utilizând sistemul de e-facturare. În 

baza facturii fiscale și actul de predare primire.  

12. Termenul de valabilitate a contractului: până la 31.12.2025 

13. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 
Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1.  
Dovada înregistrării persoanei juridice 

Extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice 

Copie. Confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice a  participantului 

Obligatoriu 

2.   

Specificaţia tehnică 

Conform anexei nr. 22. Confirmată prin 

aplicarea semnăturii electronice a  

participantului 

A se atașa o poză a bunului ofertat. 

 

Obligatoriu 

 

3.   

Specificaţie de preţ  

Conform anexei nr. 23. Confirmată prin 

aplicarea semnăturii electronice a  

participantului 

 

 

Obligatoriu 

 

4.  
Mostră 

Prezentarea mostrei la solicitare Obligatoriu 

5.  Declarația de eligibilitate  Confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a  participantului 

Obligatoriu 

 

14. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică): nu se aplică  

15. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică  

16. Ofertele se prezintă în valuta - MDL 

17. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Preţul cel mai scăzut 



18. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: nu se aplică 

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

1.    

19. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: Informația o găsiți în SIA RSAP 

- pe: adresa de e-mail: Informația o găsiți în SIA RSAP 

20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin SIA RSAP 

21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile 

22. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

23. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat 
 

24. Alte informații relevante: nu se aplică 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:   

Şef adjunct Direcţie generală Vladimir BOLOCAN ___________________________     

 

 

         


		2025-03-10T15:14:45+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




